
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

20.11.2023                                                                                                        № 4058 

 

 

Об изменении существенных условий муниципального контракта 

 

 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон 

о контрактной системе), постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.12.2022 № 2438 «О порядке перечисления в 2023 году средств, подлежащих 

казначейскому сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных 

организациях», на основании протокола заседания Президиума Регионального 

штаба по обеспечению общественной и экономической безопасности 

Мурманской области под председательством Губернатора Мурманской области 

А.В. Чибиса от 16.11.2023 № 24 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Допустить изменение существенных условий муниципального 

контракта от 05.05.2023 № 124 (далее – контракт), предметом которого является 

выполнение работ по капитальному ремонту объекта капитального 

строительства в сфере культуры «Здание по адресу: улица Полярной Дивизии, 

дом 1/16 в городе Мурманске под размещение художественной школы», 

заключенного между Мурманским муниципальным казенным учреждением 

«Управление капитального строительства» и обществом с ограниченной 

ответственностью «СК ВЕРТИКАЛЬ» (ОГРН 1195190001588, ИНН 5190079823), 

в части: 

1.1. Установления авансового платежа в размере 46,90 (сорок шесть целых 

девяносто сотых) (при округлении до сотых) % от цены контракта. 

1.2. Установления авансового платежа по этапам контракта: 

- 1 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 328 889,24 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 2 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 45 878,46 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 



2 

- 3 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 152 543,68 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 4 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 539 720,27 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 5 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 9 234 172,01 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 6 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 127 109,05 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 7 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 2 289 412,96 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 8 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 5 088 856,31 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 9 этап – 20 % цены этапа контракта, что составляет 206 827,46 руб., 

включая налог на добавленную стоимость 20 %; 

- 10 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 129 536,36 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 11 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 481 296,74 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 12 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 4 591 995,84 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 13 этап – 20 % цены этапа контракта, что составляет 182 520,50 руб., 

включая налог на добавленную стоимость 20 %; 

- 14 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 876 801,74 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 15 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 5 217 487,43 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 16 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 163 494,59 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 17 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 391 614,64 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 



3 

- 18 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 334 126,90 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 19 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 2 865 148,80 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 20 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 3 888 670,29 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 21 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 956 463,66 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 22 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 4 227 331,37 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 23 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 395 530,50 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 24 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 213 323,90 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 25 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 194 272,49 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 26 этап – 20 % цены этапа контракта, что составляет 3 603 285,51 руб., 

включая налог на добавленную стоимость 20 %; 

- 27 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 5 894 753,51 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 28 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 4 959 255,86 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 29 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 867 053,93 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 30 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 465 915,79 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 31 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 675 391,53 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 32 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 980 704,66 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 



4 

- 33 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 379 244,33 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 34 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 2 304 088,94 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 35 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 988 483,25 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 36 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 2 225 237,58 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 37 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 251 157,95 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 38 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 726 613,26 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 39 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 2 515 008,10 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 40 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 2 466 189,63 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 41 этап – 20 % цены этапа контракта, что составляет 200 962,58 руб., 

включая налог на добавленную стоимость 20 %; 

- 42 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 25 018,06 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 43 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 904 110,92 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 44 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 2 492 136,97 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 45 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 2 660 205,78 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 46 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 516 640,85 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 47 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 272 476,43 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 



5 

- 48 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 962 878,93 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 49 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 272 651,20 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 50 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 1 949 013,52 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 51 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 517 568,68 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %; 

- 52 этап – 49,910463 % (при округлении до сотых составляет – 49,91 %) 

цены этапа контракта, что составляет 2 506 484,49 руб., включая налог на 

добавленную стоимость 20 %. 

1.3. Дополнения условий контракта о казначейском сопровождении 

разрешительными положениями о применении подрядчиком положения 

постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2022 № 2438 «О 

порядке перечисления в 2023 году средств, подлежащих казначейскому 

сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных организациях» в 

соответствии с частями 4 - 6, 8, 15 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 

№ 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении 

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин 


